
 

Comune di Quartu Sant’Elena 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

Copia 

 

 

SETTORE 7 - OPERE PUBBLICHE - PIANIFICAZIONE 

MOBILITA' 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

Numero 816 di Registro Generale  

 

Del 29/05/2024 
 

 

 

 

Oggetto:  PNRR - M5C2 - Piani Urbani Integrati - Riqualificazione ambientale e 

potenziamento dei servizi sportivi e ricreativi nel compendio Is Arenas (Sa Cora) 

- Modifica gruppo di lavoro 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Proposta Numero 931 del 23/05/2024

 



 

Co m u n e  d i  Q u art u  S an t ’ E l e n a  

Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

 
N° Proposta: 931 

Del 23/05/2024 

 

 

SETTORE 7 - OPERE PUBBLICHE - PIANIFICAZIONE MOBILITA' 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

Oggetto:  PNRR - M5C2 - Piani Urbani Integrati - Riqualificazione ambientale e 

potenziamento dei servizi sportivi e ricreativi nel compendio Is Arenas (Sa Cora) 

- Modifica gruppo di lavoro 
 

 

  

 
IL  DIRIGENTE DEL SETTORE 

  

RICHIAMATA la determinazione n. 241 del 16.02.2024 con la quale è stato integrato ai sensi dell’art. 15 

comma 6 del D.lgs. 36/2023 il gruppo di lavoro di supporto alle funzioni del Responsabile Unico di 

Progetto ing. Valeria Piras con i dipendenti ing. Vanessa Sanna e dott.ssa Paola Porcu, attribuendo a 

quest’ultima le attività di supporto tecnico-amministrativo con sottoscrizione di atti ed in particolare 

l’incarico per il  monitoraggio e la rendicontazione del procedimento PNRR - M5C2 - Piani Urbani Integrati 

- Riqualificazione ambientale e potenziamento dei servizi sportivi e ricreativi nel compendio Is Arenas (Sa 

Cora) - Modifica gruppo di lavorosul sistema ReGiS; 

RILEVATO che la dott.ssa Paola Porcu con determinazione n. 583 del 18.04.2024 è stata trasferita ad altro 

Settore dell’Ente; 

RITENUTO dunque di dover revocare alla dott.ssa Paola Porcu tale attività di monitoraggio e 

rendicontazione del procedimento in oggetto; 

RITENUTO altresì dover affidare alla dott.ssa Maria Vittoria Frau, dipendente di ruolo del Settore e già 

componente del gruppo di lavoro a supporto del RUP, giusta determinazione n. 829 del 14.07.2022, 

anche le attività di monitoraggio e rendicontazione del procedimento in oggetto sul sistema ReGiS; 

ATTESO che spetterà alla dott.ssa Maria Vittoria Frau l’incentivo per le funzioni tecniche sulla base delle 

attività effettivamente svolte nel rispetto del Regolamento degli incentivi per le funzioni tecniche a valere 

sul fondo di cui all’art.45 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n.36” di cui alla DGC n. 228/2023; 

DATO ATTO che il CUP dell’intervento è E82H21000020006; 

DATO ATTO altresì che, sul presente provvedimento non verrà acquisito parere di regolarità contabile, 

non comportando alcun impegno di spesa, né diminuzione di entrata; 

DATO ATTO che i fondi necessari per l’attuazione dell’intervento sono disponibili al capitolo di spesa 

112366 del Bilancio 2024, finanziato con le risorse del PNRR Next Generation Misura 5 Componente 2 Inv. 

2.2 Piani Urbani Integrati iscritte al capitolo di entrata 8206 di Bilancio 2024; 



 

 
C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 

 

VISTO l’articolo 107 “Funzioni e Responsabilità della dirigenza” di cui al Decreto Legislativo n. 267/2000, 

Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

VISTO il Decreto Sindacale Numero 9 del 17.02.2021 con il quale si attribuisce alla sottoscritta l’incarico di 

Dirigente del Settore, modificato ed integrato dal Decreto Sindacale n. 26 del 29.09.2021 e prorogato con 

Decreto Sindacale n. 5 del 02.02.2024; 

VISTI: 

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 lo Statuto Comunale; 

 il Piano Integrato di Attività e Organizzazione – PIAO triennio 2024-2026, approvato con deliberazione 

della Giunta comunale n. 19/2024 e ss.mm.; 

 il D.P.R. n. 62/2013 Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e ss.mm.ii. e ss.mm.; 

 il Codice di Comportamento del Personale del Comune di Quartu Sant'Elena approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 30.01.2014 e modificato con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 8 del 18.01.2022; 

VISTI altresì: 

- il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

DATO ATTO che: 

- ai sensi dell’art. 16 del D.lgs. 36/2023 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 – Regolamento recante 

codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’articolo 54, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 

165, nonché ai sensi del P.I.A.O. triennio 2024-2026: 

• non sussistono situazione di conflitto di interesse, né di incompatibilità da parte della dott.ssa Maria 

Vittoria Frau, come da dichiarazione prot. 146385 del 24.11.2023 già agli atti dell’ufficio; 

• non sussistono situazioni di conflitto di interesse né di incompatibilità da parte della sottoscritta 

Dirigente; 

DATO ATTO che il presente provvedimento è assoggettato agli obblighi di pubblicazione dei dati nella 

sezione Amministrazione Trasparente – sotto sezione Provvedimenti, in conformità a quanto previsto 

dall’art. 23, del D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm.ii.; 

 

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente, 

e ritenuto di potere attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, sulla presente si 

rende parere di regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del TUEL. 

 

 

 
D E T E R M I N A 

 



 

 
C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 

 

1. DI REVOCARE, per le motivazioni citate in premessa, alla dott.ssa Paola Porcu l’incarico di supporto 

tecnico-amministrativo con sottoscrizione di atti ed in particolare l’incarico per il monitoraggio e la 

rendicontazione del procedimento PNRR - M5C2 - Piani Urbani Integrati - Riqualificazione 

ambientale e potenziamento dei servizi sportivi e ricreativi nel compendio Is Arenas (Sa Cora) - 

Modifica gruppo di lavorosul sistema ReGiS; 

2. DI AFFIDARE alla dott.ssa Maria Vittoria Frau, dipendente del Settore e già componente del gruppo di 

lavoro di supporto alle funzioni del RUP, giusta determinazione n. 829 del 14.07.2022, anche le attività 

di monitoraggio e rendicontazione del procedimento in oggetto sul sistema ReGiS; 

3. Di DARE ATTO altresì che, sul presente provvedimento non verrà acquisito parere di regolarità 

contabile, non comportando alcun impegno di spesa, né diminuzione di entrata, ma che spetterà alla 

dott.ssa Maria Vittoria Frau l’incentivo per le funzioni tecniche sulla base delle attività effettivamente 

svolte nel rispetto del Regolamento degli incentivi per le funzioni tecniche a valere sul fondo di cui 

all’art.45 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n.36” di cui alla DGC n. 228/2023; 

4. DI TRASMETTERE copia del seguente atto ai dipendenti interessati e al RUP Ing. Valeria Piras; 

5. DI PUBBLICARE il presente atto sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione 

Trasparente – sotto sezione Provvedimenti, ai sensi e per gli effetti dell’art. 23 del D.lgs. n. 33 del 14 

marzo 2013 e ss.mm.ii.; 

6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo in quanto non necessita 

dell’acquisizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 

183, c. 7, del D.lgs. 267/2000 e andrà pubblicato all’albo dell’Ente per 15 giorni; 

7. DI ATTESTARE la regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 del D.lgs. 267/2000; 

 

 

L’Istruttore: (FrauM) IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 ( Marirosa Loddo ) 

 

 

 

 



 

 

C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 

 

 

 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione del SETTORE 7 - OPERE PUBBLICHE - PIANIFICAZIONE MOBILITA', Numero 

816 del 29/05/2024, è stata pubblicata all’albo pretorio del Comune il giorno 29/05/2024 e vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al  13/06/2024  

 

 

 

 

 

Copia Analogica Conforme all’Originale Digitale per uso amministrativo. 

 

Rilasciata il ___/___/______ 

 

 

Il Funzionario Incaricato 

 

 

______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


